

## सारणी संख्या 9.1 माल के साथ प्रविष्टि और भेजे गए जलयान

Table No.-9.1 Vessels Entered and Cleared with Cargoes

('000 NRT/'000 एन.आर.टी)

	अप्रैल Apr	मई May	जून Jun	जुलाई Jul	अगस्त Aug	सितम्बर Sep	अक्टूबर Oct	नवम्बर Nov	दिसम्बर Dec	जनवरी Jan	फरवरी Feb	मार्च Mar
<b>1. Foreign Trade: Tonnage entered</b>	<b>1 विदेश व्यापार: प्रविष्टि टन भार</b>											
2003-04	4799	4315	4195	4577	3995	4681	4978	3888	5491	5765	3999	5604
2004-05P	2667	3887	3349	3549	2979	3451	3769	3355	3204	3735	3352	3867
2005-06P	3353	4392	4467	4630	4965	4802	4194	4348	4326	4496	1996	20974
1.1. Tonnage through Indian vessels entered	1.1 प्रविष्टि भारतीय नौवहन टन भार											
2003-04	670	540	776	585	700	885	431	480	770	757	235	870
2004-05P	348	429	528	665	585	573	552	540	512	694	779	737
2005-06P	991	1070	970	1007	915	866	811	1056	1057	875	376	2270
1.2. Tonnage through Foreign vessels entered	1.2 प्रविष्टि विदेशी नौवहन टन भार											
2003-04	4129	3775	3419	3991	3295	3796	4547	3408	4721	5008	3764	4734
2004-05P	2319	3458	2821	2884	2394	2878	3217	2815	2692	3041	2573	3130
2005-06P	2362	3323	3498	3623	4050	3935	3383	3293	3269	3621	1620	18704
<b>2. Foreign Trade: Tonnage cleared</b>	<b>2. विदेश व्यापार: भेजे गए टन भार</b>											
2003-04	1869	2113	1549	1630	2069	2422	6361	4255	5873	5269	4790	3947
2004-05P	2387	2348	2252	3003	2458	2675	3090	3755	3415	2902	3031	3513
2005-06P	2995	3513	3149	3446	3830	4029	6286	4937	3364	3157	1321	1607
2.1. Tonnage through Indian vessels cleared	2.1 भारतीय नौवहन से भेजे गए टन भार											
2003-04	227	104	169	195	281	428	300	275	231	335	438	376
2004-05P	396	245	124	126	166	206	313	1200	236	172	97	179
2005-06P	197	149	221	102	249	98	315	364	190	347	150	145
2.2. Tonnage through Foreign vessels cleared	2.2 विदेशी नौवहन से भेजे गए टन भार											
2003-04	1642	2009	1380	1435	1788	1993	6061	3980	5643	4934	4352	3571
2004-05P	1992	2102	2128	2877	2292	2469	2777	2555	3179	2729	2934	3335
2005-06P	2798	3365	2927	3344	3581	3931	5970	4572	3174	2811	1171	1462
<b>3. Coastal Trade: Tonnage entered</b>	<b>3. तटीय व्यापार: प्रविष्टि टन भार</b>											
2003-04	1140	917	4203	1673	1219	1015	1516	1196	1342	1957	2190	1347
2004-05P	1921	1740	1551	1760	1887	3207	1960	1558	1622	1403	2159	2438
2005-06P	1796	2025	2180	1172	1809	1532	1575	1678	1467	1484	730	925
3.1. Tonnage through Indian vessels entered	3.1 भारतीय नौवहन से प्रविष्टि टन भार											
2003-04	614	659	3811	1082	660	705	769	744	781	1554	1744	934
2004-05P	807	999	959	1010	933	2257	1160	933	953	646	1420	1387
2005-06P	1076	1134	1419	622	912	668	769	919	753	659	380	294
3.2. Tonnage through Foreign vessels entered	3.2 विदेशी नौवहन से प्रविष्टि टन भार											
2003-04	526	258	391	592	559	310	747	452	561	503	446	414
2004-05P	1114	741	592	750	954	950	800	625	670	757	739	1052
2005-06P	719	890	761	550	897	864	806	759	714	824	350	631

Contd.

## सारणी संख्या 9.1 माल के साथ प्रविष्टि और भेजे गए जलयान -समाप्त

Table No.-9.1 Vessels Entered and Cleared with Cargoes-Concl'd.

('000 NRT/'000 एन.आर.टी)

	अप्रैल	मई	जून	जुलाई	अगस्त	सितम्बर	अक्टूबर	नवम्बर	दिसम्बर	जनवरी	फरवरी	मार्च
	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec	Jan	Feb	Mar
<b>4. Coastal Trade: Tonnage cleared</b>	<b>4. तटीय व्यापार: भेजे गये टन भार</b>											
<b>2003-04</b>	<b>2252</b>	<b>1965</b>	<b>5723</b>	<b>1075</b>	<b>1893</b>	<b>1611</b>	<b>1684</b>	<b>1840</b>	<b>2466</b>	<b>1178</b>	<b>1257</b>	<b>2014</b>
<b>2004-05P</b>	<b>933</b>	<b>2286</b>	<b>1813</b>	<b>2562</b>	<b>2677</b>	<b>2463</b>	<b>2316</b>	<b>2023</b>	<b>2626</b>	<b>2621</b>	<b>2347</b>	<b>2146</b>
<b>2005-06P</b>	<b>2882</b>	<b>2963</b>	<b>2934</b>	<b>2368</b>	<b>2394</b>	<b>2814</b>	<b>2580</b>	<b>2136</b>	<b>2528</b>	<b>2513</b>	<b>1168</b>	<b>1250</b>
<b>4.1. Tonnage through Indian vessels cleared</b>	<b>4.1 भारतीय नौवहन से भेजे गए टन भार</b>											
2003-04	1089	1104	4884	498	1032	820	941	853	1199	364	538	1177
2004-05P	372	1501	1252	1588	1520	1408	1117	942	1055	1048	967	1053
2005-06P	1911	1581	1595	1298	1517	1521	1417	970	1144	1076	470	439
<b>4.2. Tonnage through Foreign vessels cleared</b>	<b>4.2 विदेशी नौवहन से भेजे गए टन भार</b>											
2003 04	1163	861	840	578	860	791	743	987	1267	813	719	837
2004-05P	561	786	561	973	1157	1055	1199	1081	1571	1574	1380	1093
2005-06P	970	1382	1339	1070	878	1293	1163	1166	1384	1437	698	812

Source: Directorate General of Commercial Intelligence and Statistics.

स्रोत : वाणिज्यिक जानकारी एवं सांख्यिकी महानिदेशालय।

Notes: (1). For foreign and Coastal trade the data of Ahmedabad and Kandla Customs zone for the month of April 05 to March 2006 entered with cargoes are excluded.

(2). For foreign and Coastal trade, the data of Murma Goa month of October 05 to March 06 entered with cargoes are excluded.

(3). For foreign and Coastal trade the data of Chennai for the month of February 06 to March 06 entered with Cargoes are excluded.

(4). For foreign and Coastal trade, the data of Ahmedabad customs zone for April 05 to March 06 cleared with cargoes are excluded.

(5). For foreign and Coastal trade the data of Muma Goa customs for Dec.05 to March 06 cleared with cargoes are excluded.

(6). For foreign and Coastal trade the data of Chennai for month of February 06 to March 06 cleared with cargoes are excluded.

टिप्पणियाँ (1) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए अहमदाबाद और कान्डला कस्टम जोन में अप्रैल 2005 से मार्च 2006 के माल के साथ प्रविष्टि आंकड़े सम्मिलित नहीं किया गया है।

(2) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए मुरमा गोवा का अक्टूबर 05 से मार्च 2006 में माल के साथ प्रविष्टि आंकड़े सम्मिलित नहीं किया गया है।

(3) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए चैन्नई का फरवरी 2006 से मार्च 2006 के माल के साथ प्रविष्टि के आंकड़े सम्मिलित नहीं है।

(4) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए अहमदाबाद कस्टम का अप्रैल 2005 से मार्च 2006 में भेजे गये माल के आंकड़े सम्मिलित नहीं है।

(5) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए मुरमा गोवा कस्टम का दिसम्बर 2005 से मार्च 2006 में भेजे गये माल के आंकड़े सम्मिलित नहीं है।

(6) विदेशी और तटीय व्यापार के लिए चैन्नई का फरवरी 2006 से मार्च 2006 में भेजे गये माल के आंकड़े सम्मिलित नहीं है।